
 
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

CÓDIGO: 
FGCA-077 

VERSIÓN: 02 
EMISIÓN: 

29/10/2018 
PÁGINA 
1 DE 15 

ESTUDIOS PREVIOS 

 

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio 
http://www.unicordoba.edu.co/documentos-sigec/documentos-calidad asegúrese que ésta es la versión 

vigente 

Fecha:  10/02/2020 

 

ASPECTOS TÉCNICOS 

 

Área Solicitante:  DIVISION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

Responsable del área solicitante:  YUBIS ESTELLA SEÑA VIDAL 

Correo Electrónico Institucional:  bienestar@correo.unicordoba.edu 

 

1. CONCORDANCIA CON EL PLAN DE DESARROLLO (Plan de Gobierno) 

El plan de desarrollo de la universidad de córdoba eje – eje bienestar institucional establece dentro de sus 

líneas estratégicas: “fortalecer las áreas de desarrollo humano, cultural, deporte, promoción social y de 

salud para garantizar los servicios ofrecidos por el proceso” y “apoyar y fortalecer la práctica del deporte 

competitivo y recreativo para los miembros de la comunidad universitaria”. De igual manera dentro de sus 

líneas de acción la actividad de “Fortalecer las actividades deportivas internas y las participaciones 

institucionales”. Dentro del apoyo que brinda la institución para el cumplimiento de estas líneas de acción 

se encuentra la Compra de uniformes e implementos deportivos destinados a los estudiantes docentes y 

funcionarios de la Institución, para su formación, preparación y participación en los diferentes eventos, 

torneos, intercambios y juegos deportivos internos, externos, eventos lúdicos y recreativos de la 

Universidad. 

 

2. JUSTIFICACION Y DESCIPCIÓN DE LA NECESIDAD 

2.1 JUSTIFICACIÓN:  

La Universidad de Córdoba es un Ente estatal universitario del orden nacional, con régimen especial, creado 

mediante la Ley 37 de 1966, vinculado al Ministerio de Educación Nacional, que entre sus objetivos consagra:  

a) Propiciar espacios para la convivencia, la comunicación, la relación interpersonal de la comunidad 

académica. 

b) Desarrollar las competencias para la comunicación, la convivencia, la afectividad, el saber y en el saber – 

hacer de la profesión en la cual se forman los estudiantes de la Universidad de Córdoba. 

c) Desarrollar programas y proyectos que involucren a los miembros de la comunidad universitaria en torno de 

actividades académicas, culturales, artísticas, deportivas y de bienestar. 

d) Orientar la organización y estructura de los currículos, atendiendo criterios de flexibilidad para garantizar el 

trabajo autónomo de estudiantes y la posibilidad de espacios y tiempos para que el docente articule su 

quehacer a la investigación, la extensión y otras actividades complementarias. 

e) Diseñar y rediseñar los planes curriculares articulando docencia, investigación y extensión. 

f) Desarrollar procesos académicos que permitan el perfeccionamiento continuo en lo pedagógico y didáctico. 

g) Formar el recurso humano para dar respuesta a los problemas del desarrollo regional y de la zona de  
 

La Institución a través de la División de Bienestar Universitario cuenta con el área de deportes, la cual brinda el 
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programa de deporte competitivo, deporte recreativo, deporte formativo y PAFYS; los cuales contemplan 

eventos, torneos, intercambios y juegos deportivos internos, externos, eventos lúdicos y recreativos donde se 

es necesario la existencia y uso de implementos y uniformes deportivos para que estos se ejecuten de una 

manera óptima, contribuyendo así al mejoramiento de la calidad de vida de los integrantes de la comunidad 

estudiantil de la Institución. 

 

En cumplimiento al objetivo del proceso de bienestar institucional, a lo contemplado en el POA Vigencia 2020, 

y en concordancia con los lineamientos de la normatividad inicialmente descrita, se hace necesario la Compra 

de uniformes e implementos deportivos destinados a los estudiantes de la Institución, para su formación, 

preparación y participación en los diferentes eventos, torneos, intercambios y juegos deportivos internos, 

externos, eventos lúdicos y recreativos de la Universidad. 

 

Lo anterior nos obliga a que estos programas se conviertan en objetivo y logro para que el proceso alcance sus 

metas. 

 

El objeto a contratar se encuentra incluido en el Plan de Contratación de la Universidad. 

2.2 DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD   

Con la ejecución del objeto contractual que aquí se plantea, se espera que al interior del proceso de Bienestar Institucional se 

ejecuten la actividad descritas en el POA 2020: “ Participación de estudiantes en eventos competitivos de ASCUN deportes 

(futbol, baloncesto, voleibol, futbol sala, softbol, karate Do, Taekwondo, levantamiento de pesas, ajedrez, tenis de mesa, rugby, 

natación, judo y ultímate)”, por lo que se hace necesario la Compra de uniformes e implementos deportivos, destinados a los 

estudiantes docentes y funcionarios de la Institución, para su formación, preparación y participación en los diferentes eventos, 

torneos, intercambios y juegos deportivos internos, externos, eventos lúdicos y recreativos de la Universidad en las distintas 

disciplinas deportivas que ofrece la Universidad, y que a su vez se encuentran dentro los programas ofrecidos por el área de 

deportes de la Bienestar  Institucional a la comunidad universitaria, dando cumplimiento al objetivo del proceso el cual aporta a la 

ejecución de la política de calidad,  y el cumplimiento de la misión institucional, en cuanto a la formación integral que se plantea 

3. DESCRIPCION DEL OBJETO, PLAZO Y LUGAR DE EJECUCIÓN 

3.1 DESCRIPCIÓN DEL OBJETO: 

Suministro de uniformes e implementos deportivos destinados a los estudiantes de la Institución, para su 

formación, preparación y participación en los diferentes eventos, torneos, intercambios y juegos deportivos 

internos, externos, eventos lúdicos y recreativos de la Universidad. 

 

Se hace necesario los siguientes uniformes e implementos deportivos: 

 

N° UNIFORMES  CANTIDAD  

1 UNIFORMES DE ATLETISMO (camiseta, pantaloneta-media)  12 

2 UNIFORMES DE AJEDREZ (camiseta- sudadera) 12 

3 UNIFORMES DE BALONCESTO (camiseta, cisa – pantaloneta) 24 

4 UNIFORMES DE BEISBOL (bombacho, camiseta- gorra)  24 

5 UNIFORMES DE FUTBOL (camiseta, pantaloneta- media) 40 

6 UNIFORMES DE FUTBOL SALA (camiseta, pantaloneta- media)  24 

7 UNIFORMES DE JUDO 16 
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8 UNIFORME DE KARATE 16 

9 TRUZA LEVANTAMIENTO DE PESAS EN LYCRA 20 

10 VESTIDOS DE NATACION (buzo, lycra, lycrado- pantalón) 10 

11 UNIFORMES DE RUBGY CON MEDIAS 28 

12 UNIFORMES DE SOFBALL (bombacho, camiseta y gorra)  25 

13 UNIFORME DE TAEKWONDO 12 

14 UNIFORMES DE TENIS DE MESA 12 

15 UNIFORME ULTIMATE 30 

16 UNIFORME SOFTBOL  DOCENTES 20 

17 UNIFORMES PRESENTACION DOCENTES Y FUNCIONARIOS 76 

18 CONJUNTOS TORNEO INTERNO DE DOCENTES Y FUNCIONARIOS 240 

19 UNIFORMES MINIFUTBOL SALA 40 

20 UNIFORMES MINIFUTBOL CLUB GOLF 40 

21 UNIFORMES MINIFUTBO NUEVO MILENIO 40 

22 UNIFORMES MINIFUTBOL HOLANDA 40 

23 UNIFORME NORMAL SUPERIOR 40 

24 UNIFORMES RECREATIVO SOFTBOL 25 

25 UNIFORMES VOLEIBOL 24 

26 UNIFORMES VOLEIBOL PLAYA (camiseta, Cisa-pantaloneta) 8 

27 UNIFORMES PRESENTACION  328 

28 UNIFORFMES FUTBOL SINTRAUNICOL 20 

29 UNIFORMES FUTBOL SALA SINTRAUNICOL 24 

30 UNIFORMES SOFTBOL SINTRAUNICOL 20 

31 UNIFORMES VOLEIBOL SINTRAUNICOL 24 

32 UNIFORMES TEJO CAMISA SUDADERA 6 

33 UNIFORMES MITEJO SINTRAUNICOL 6 

34 JUEGOS CONJUNTOS CAMISAS TIPO POLO  12 

35 UNIFORMES RANA  6 

36 UNIFORMES PRESENTACION 118 

37 UNIFORMES FUTBOL DOCENTES Y FUNCIONARIOS  20 

38 UNIFORMES FUTBOL SALA DOCENTES 12 

39 UNIFORMES VOLEIBOL DOCENTES Y FUNCIONARIOS 24 

IMPLEMENTOS DEPORTIVO  
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40 RELOJ DIGITAL AJEDREZ D63000 6 

41 TABLEROS AJEDREZ 10 

42 KIT THERABAN 1 

43 TRINEO RESISTENCIA Y VELOCIDAD  1 

44 PARACAIDA RESISTENCIA 1 

45 ESCALERA COORDINACION 1 

46 VALLAS DE AGILIDAD 15CM 30 

47 KIT BANDAS CINÉTICAS 1 

48 ESTERILLAS DE YOGA DELGADAS  5 

49 RETROCESO RESISTENCIA Y VELOCIDAD  1 

50 CAJONES CROSSFIT PROFESIONAL  8 

51 JUEGOS BALAS ATLETISMO 1 

52 JUEGOS DISCO ATLETISMO 1 

53 JUEGO JABALINAS 600-700-800 GR 1 

54 PARTIDORES O TACOS DE SALIDA 4 

55 CINTA METRICA 1 

56 BALON MOLTEN CUERO #6 12 

57 BALONES MOLTEN CUERO #7 12 

58 MALLA BALONCESTO  12 

59 GUANTES BOXEO 14 ONZA TROP 6 

60 GUANTES BOXEO 10 ONZA TROP 6 

61 PROTECTOR CABEZA TROPICAL 8 

62 PROTECTOR INGUINAL TROPICAL 6 

63 SAMBATO TROPICAL 5 

64 PANTALONETA BOXEO 12 

65 SUETER MANGA CISA 12 

66 BOLA BEISBOLL 5 

67 JUEGOS CATCHER 2 

68 BATE FONGO 1 

69 MASCOTINES PRIMERA 3 

70 BATES BAMBOO 6 

71 PLATILLOS 60 

72 BALONES GOTH #5  10 

73 ESTACAS CON PUNTA MIYAGI 10 
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74 TABLERO TACTICO 1 

75 CHATECOS DE PESOS 5 

76 BANDAS EVERLAST POWER LAND 2 

77 BANDAS RESISTENCIAS EVERLAST 2 

78 CUERDAS DE SALTO 4 

79 VALLAS PEQUEÑAS 10 

80 VALLAS MEDIANAS 5 

81 ESCALERAS 2 

82 CINTA DEMARIACIÓN 100 MTR 1 

83 AROS PLASTICOS 12 

84 RUEDA ABDOMINAL SPORFIMES 1 

85 BALONES MEDICINALES 10 KG 2 

86 RELOJ POLAR F 17 1 

87 BALONES GOTH PROFESIONALES 20 

88 VALLAS FUTBOL FEMENINO 20 

89 ESCALERAS COORDINACION 3 

90 ESTACAS CON PONTERA MIYAGI 20 

91 BARRERA TIROS LIBRES MOTTEN 1 

92 ROLLOS ELASTICOS DEMARCACION 50 M 2 

93 VELILLOS 10 

94 PARACAIDAS RESISTENCIA Y VELOCIDAD 3 

95 TABLERO FICHAS 1 

96 AROS ULA-ULA 20 

97 BALONES CUERO MEDICINALES 3 

98 BALONES FUTSALA 62-64 20 

99 VARAS PARA SALTO 1 MTR COLORES 6 

100 PARES MALLAS PORTERIA FUTBOSALA 2 

101 

 
TABLAS DE CAMPO 2 

102 TABLERO ACRILICO MMTR x 180  1 

103 TROFEOS 1, 2 Y 3 PUESTO 12 

104 MEDALLAS 48 

105 COLCHONETAS LONA 1 MT 2 TR x 15 2 

106 BANDAS UCHI   2 

107 DUMMIE 4 EXTREMIDADES 1800 M 1 
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108 SABD BAG BULGARO 1 

109 AROS PLANOS 8 

110 TATAMI 10 

111 BARRAS OLIMPICAS FEM. 15 KG 2 

112 SOPORTE SENTADILLO 1 

113 CAJONES SUECOS SPORFMES 2 

114 COLCHONETAS 5 

115 PLATAFORMA ENTRENAMIENTO PESAS 1 

116 BANDAS PLASTICAS NATACION 5 

117 PARES ALETES MEDIANA 5 

118 PARES MANOPLAS NATACION EVERLOS 5 

119 BALONES GILBERT GRT4000 #5 20 

120 VALLAS 6 

121 ESCALERAS ENTRENAMIENTO  2 

122 ESCUDOS GILBERTH CURVOS Y CHOQ 3 

123 PICAS DE SHALOM 8 

124 AROS AGILIDAD HEXAGONAL  6 

125 PESAS HEXAGONAL 10KG 2 

126 PESAS  ROSAS  4 

127 BALONES 7KG 4 

128 BANDAS ELASTICAS 12 

129 BANDA ELASTICA RESISTENTE-ANCLAJE 1 

130 UNIFORMES KIWI RUGBY 30 

131 BALES  34 INCH 24 ONZAS MIQUE 6 

132 DOC BOLAS SOFTBOLL 3 

133 DOC BOLAS INVIERNO BEISBOLL 5 

134 MASCOTINES IZQUIERDO Y DERECHO 2 

135 BATE FONGO 1 

136 MESAS PING-PONG EXTERIOR 3 

137 MESAS PING-PONG INTERIOR 3 

138 PELOTAS TENNIS MESA 3 ESTRELLAS 200 

139 PELOTAS TENNIS MESA 1 ESTRELLAS  2000 

140 RAQUETAS  10 

141 ESCALERILLAS  10 
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142 VELILLOS 10 

143 DISCOS 175 GR 30 

144 ESCALERA COORDINACION WONDER 1 

145 PIZARRA TACTICA 1 

146 BALONES VOLEYBOLL MOLTEN 5000MV 20 

147 BALONES VOLEYBOLL MOLTEN OFICIAL 20 

148 MALLAS MIYAGI 12MA02 2 

149 PAR ANTENAS Y PORTA ANTENAS  1 

150 MARCADOR DE PUNTOS MIYAGI 1 

151 BALONES FUTBOL GOLT #5 10 

152 BALONES FUTBOL SALA GOLT 3.5 10 

153 BALONES BALONCESTO MOLTEN 7 10 

154 BALONES VOLEYBOL PISO MOLTEN  12 

155 BALONES VOLEY ARENA MOLTEN 12 

156 AJEDREZ PORTATIL 3 

157 TULAS PARA BALONCESTO GOLT 6 

158 BOLAS DE CAUCHOS LETRAS 24 

159 CRONOMETRO PROFESIONALE 6 

160 PETOS 60 

161 CONOS 117 

162 PLATILLOS 60 

163 DOCENAS BOLAS DE INVIERNO 3 

164 PITOS FOX OFICIAL 5 

165 UNIFORME KARATE GUI COMPETENCIA KATA Y KUMITE APROVED 21 

166 GUANTIN  16 

167 PROTECTOR PIERNAS  16 

168 PROTECTOR DE TRONCO  10 

169 PROTECTOR DE PECHO  6 

170 CINTURIN PARA COMPETENCIA AZUL 16 

171 CINTURIN PARA COMPETENCIA ROJO 16 

172 PARES MANOLAS VELOCIDAD DOBLE 6 

173 MANOLAS PRECISION SENCILLAS  6 

174 PAOS MEDIANOS  10 

175 CINTURON ARRASTRE CON BANDAS ELASTICAS 4 
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176 VALLAS GRADUALES PUC 10 

177 SACOS PARA GOLPE LARGOS 160CM 3 

178 TRAMPOLIN 2 

179 CAJON SUECO PARA SALTABILIDAD  1 

 

 

3.2 PLAZO DE EJECUCIÓN: 

El Plazo de ejecución del contrato será  de SIETE (7) MESES 

3.3 LUGAR DE EJECUCIÓN. 

El lugar de ejecución del contrato será Sede Montería  

 

4. ANÁLISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL 

Con el objeto de estimar el presupuesto para la presente contratación, la División de Bienestar Universitario solicitó tres 

cotizaciones para la COMPRA DE UNIFORMES E IMPLEMENTOS DEPORTIVOS DESTINADOS A LOS ESTUDIANTES DE 

LA INSTITUCIÓN, PARA SU FORMACIÓN, PREPARACIÓN Y PARTICIPACIÓN EN LOS DIFERENTES EVENTOS, 

TORNEOS, INTERCAMBIOS Y JUEGOS DEPORTIVOS INTERNOS, EXTERNOS, EVENTOS LÚDICOS Y RECREATIVOS 

DE LA UNIVERSIDAD, obteniendo como resultado de análisis que el presupuesto estimado es la suma de  $334.132.011,00 (Se 

tomó la cotización más baja)  

 

N° UNIFORMES  CANTIDAD  
VALOR 

UNITARIO 

TOTAL 

1 UNIFORMES DE ATLETISMO (camiseta, pantaloneta-media)  12 68.000 816.000 

2 UNIFORMES DE AJEDREZ (camiseta- sudadera) 12 109.480 1.313.760 

3 UNIFORMES DE BALONCESTO (camiseta, cisa – pantaloneta) 24 68.000 1.632.000 

4 UNIFORMES DE BEISBOL (bombacho, camiseta- gorra)  24 113.900 2.733.600 

5 UNIFORMES DE FUTBOL (camiseta, pantaloneta- media) 40 68.000 2.720.000 

6 UNIFORMES DE FUTBOL SALA (camiseta, pantaloneta- media)  24 68.000 1.632.000 

7 UNIFORMES DE JUDO 16 250.000 4.000.000 

8 UNIFORME DE KARATE 16 310.000 4.960.000 

9 TRUZA LEVANTAMIENTO DE PESAS EN LYCRA 20 119.000 2.380.000 

10 VESTIDOS DE NATACION (buzo, lycra, lycrado- pantalón) 10 65.450 654.500 

11 UNIFORMES DE RUBGY CON MEDIAS 28 90.000 2.520.000 

12 UNIFORMES DE SOFBALL (bombacho, camiseta y gorra)  25 113.900 2.847.500 

13 UNIFORME DE TAEKWONDO 12 280.000 3.360.000 

14 UNIFORMES DE TENIS DE MESA 12 68.000 816.000 

15 UNIFORME ULTIMATE 30 68.000 2.040.000 
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16 UNIFORME SOFTBOL  DOCENTES 20 113.200 2.264.000 

17 UNIFORMES PRESENTACION DOCENTES Y FUNCIONARIOS 76 130.000 9.880.000 

18 CONJUNTOS TORNEO INTERNO DE DOCENTES Y FUNCIONARIOS 240 68.000 16.320.000 

19 UNIFORMES MINIFUTBOL SALA 40 68.000 2.720.000 

20 UNIFORMES MINIFUTBOL CLUB GOLF 40 68.000 2.720.000 

21 UNIFORMES MINIFUTBO NUEVO MILENIO 40 68.000 2.720.000 

22 UNIFORMES MINIFUTBOL HOLANDA 40 68.000 2.720.000 

23 UNIFORME NORMAL SUPERIOR 40 68.000 2.720.000 

24 UNIFORMES RECREATIVO SOFTBOL 25 113.500 2.837.500 

25 UNIFORMES VOLEIBOL (camiseta, Cisa-pantaloneta 24 68.000 1.632.000 

26 UNIFORMES VOLEIBOL PLAYA 8 68.000 544.000 

27 UNIFORMES PRESENTACION  328 130.000 42.640.000 

28 UNIFORFMES FUTBOL SINTRAUNICOL 20 68.000 1.360.000 

29 UNIFORMES FUTBOL SALA SINTRAUNICOL 24 68.000 1.632.000 

30 UNIFORMES SOFTBOL SINTRAUNICOL 20 113.200 2.264.000 

31 UNIFORMES VOLEIBOL SINTRAUNICOL 24 68.000 1.632.000 

32 UNIFORMES TEJO CAMISA SUDADERA 6 109.500 657.000 

33 UNIFORMES MITEJO SINTRAUNICOL 6 109.500 657.000 

34 JUEGOS CONJUNTOS CAMISAS TIPO POLO  12 109.500 1.314.000 

35 UNIFORMES RANA  6 109.500 657.000 

36 UNIFORMES PRESENTACION 118 160.000 18.880.000 

37 UNIFORMES FUTBOL DOCENTES Y FUNCIONARIOS  20 68.000 1.360.000 

38 UNIFORMES FUTBOL SALA DOCENTES 12 68.000 816.000 

39 UNIFORMES VOLEIBOL DOCENTES Y FUNCIONARIOS 24 68.000 1.632.000 

IMPLEMENTOS DEPORTIVO    

40 RELOJ DIGITAL AJEDREZ D63000 6 400.000 2.400.000 

41 TABLEROS AJEDREZ 10 50.000 500.000 

42 KIT THERABAN 1 115.000 115.000 

43 TRINEO RESISTENCIA Y VELOCIDAD  1 250.000 250.000 

44 PARACAIDA RESISTENCIA 1 217.889 217.889 

45 ESCALERA COORDINACION 1 95.000 95.000 

46 VALLAS DE AGILIDAD 15CM 30 30.000 900.000 

47 KIT BANDAS CINÉTICAS 1 260.000 260.000 
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48 ESTERILLAS DE YOGA DELGADAS  5 45.000 225.000 

49 RETROCESO RESISTENCIA Y VELOCIDAD  1 75.000 75.000 

50 CAJONES CROSSFIT PROFESIONAL  8 420.000 3.360.000 

51 JUEGOS BALAS ATLETISMO 1 445.060 445.060 

52 JUEGOS DISCO ATLETISMO 1 705.000 705.000 

53 JUEGO JABALINAS 600-700-800 GR 1 850.000 850.000 

54 PARTIDORES O TACOS DE SALIDA 4 151.844 607.376 

55 CINTA METRICA 1 85.000 85.000 

56 BALON MOLTEN CUERO #6     12   221.102  2.653.224 

57 BALONES MOLTEN CUERO #7 12 221.102 2.653.224 

58 MALLA BALONCESTO  12 20.000 240.000 

59 GUANTES BOXEO 14 ONZA TROP 6 350.000 2.100.000 

60 GUANTES BOXEO 10 ONZA TROP 6 280.000 1.680.000 

61 PROTECTOR CABEZA TROPICAL 8 350.000 2.800.000 

62 PROTECTOR INGUINAL TROPICAL 6 360.000 2.160.000 

63 SAMBATO TROPICAL 5 600.000 3.000.000 

64 PANTALONETA BOXEO 12 45.000 540.000 

65 SUETER MANGA CISA 12 35.000 420.000 

66 BOLA BEISBOLL 5 360.000 1.800.000 

67 JUEGOS CATCHER 2 750.000 1.500.000 

68 BATE FONGO 1 450.000 450.000 

69 MASCOTINES PRIMERA 3 350.000 1.050.000 

70 BATES BAMBOO 6 470.000 2.820.00 

71 PLATILLOS 60 3.500 210.000 

72 BALONES GOTH #5  10 84.000 840.000 

73 ESTACAS CON PUNTA MIYAGI 10 45.000 450.000 

74 TABLERO TACTICO 1 95.000 95.000 

75 CHATECOS DE PESOS 5 242.900 1.214.500 

76 BANDAS EVERLAST POWER LAND 2 150.000 300.000 

77 BANDAS RESISTENCIAS EVERLAST 2 165.000 330.000 

78 CUERDAS DE SALTO 4 45.000 180.000 

79 VALLAS PEQUEÑAS 10 80.000 800.000 

80 VALLAS MEDIANAS 5 100.000 500.000 

81 ESCALERAS 2 75.000 150.000 
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82 CINTA DEMARIACIÓN 100 MTR 1 120.000 120.000 

83 AROS PLASTICOS 12 12.000 144.000 

84 RUEDA ABDOMINAL SPORFIMES 1 45.000 45.000 

85 BALONES MEDICINALES 10 KG 2 220.000 440.000 

86 RELOJ POLAR F 17 1 1.500.000 1.500.000 

87 BALONES GOTH PROFESIONALES 20 160.000 3.200.000 

88 VALLAS FUTBOL FEMENINO 20 60.000 1.200.000 

89 ESCALERAS COORDINACION 3 75.000 225.000 

90 ESTACAS CON PONTERA MIYAGI 20 45.000 900.000 

91 BARRERA TIROS LIBRES MOTTEN 1 280.000 280.000 

92 ROLLOS ELASTICOS DEMARCACION 50 M 2 80.000 160.000 

93 VELILLOS 10 25.000 250.000 

94 PARACAIDAS RESISTENCIA Y VELOCIDAD 3 250.000 750.000 

95 TABLERO FICHAS 1 140.000 140.000 

96 AROS ULA-ULA 20 12.000 240.000 

97 BALONES CUERO MEDICINALES 3 85.000 255.000 

98 BALONES FUTSALA 62-64 20 140.000 2.800.000 

99 VARAS PARA SALTO 1 MTR COLORES 6 50.000 300.000 

100 PARES MALLAS PORTERIA FUTBOSALA 2 220.000 440.000 

101 

 
TABLAS DE CAMPO 2 

140.000 280.000 

102 TABLERO ACRILICO MMTR x 180  1 350.000 350.000 

103 TROFEOS 1, 2 Y 3 PUESTO 12 110.000 1.320.000 

104 MEDALLAS 48 8.000 384.000 

105 COLCHONETAS LONA 1 MT 2 TR x 15 2 450.000 900.000 

106 BANDAS UCHI   2 450.000 900.000 

107 DUMMIE 4 EXTREMIDADES 1800 M 1 750.000 750.000 

108 SABD BAG BULGARO 1 300.000 300.000 

109 AROS PLANOS 8 12.000 96.000 

110 TATAMI 10 350.000 3.500.000 

111 BARRAS OLIMPICAS FEM. 15 KG 2 700.000 1.400.000 

112 SOPORTE SENTADILLO 1 629.000 629.000 

113 CAJONES SUECOS SPORFMES 2 1.200.000 2.400.000 

114 COLCHONETAS 5 85.000 425.000 

115 PLATAFORMA ENTRENAMIENTO PESAS 1 1.000.000 1.000.000 
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116 BANDAS PLASTICAS NATACION 5 250.000 1.250.000 

117 PARES ALETES MEDIANA 5 80.000 400.000 

118 PARES MANOPLAS NATACION EVERLOS 5 35.000 175.000 

119 BALONES GILBERT GRT4000 #5 20 120.000 2.400.000 

120 VALLAS 6 60.000 360.000 

121 ESCALERAS ENTRENAMIENTO  2 75.000 150.000 

122 ESCUDOS GILBERTH CURVOS Y CHOQ 3 674.730 2.024.190 

123 PICAS DE SHALOM 8 45.000 360.000 

124 AROS AGILIDAD HEXAGONAL  6 120.000 720.000 

125 PESAS HEXAGONAL 10KG 2 140.000 280.000 

126 PESAS  ROSAS  4 140.000 560.000 

127 BALONES 7KG 4 180.000 720.000 

128 BANDAS ELASTICAS 12 15.000 180.000 

129 BANDA ELASTICA RESISTENTE-ANCLAJE 1 120.000 120.000 

130 UNIFORMES KIWI RUGBY 30 90.000 2.700.000 

131 BALES  34 INCH 24 ONZAS MIQUE 6 420.000 2.520.000 

132 DOC BOLAS SOFTBOLL 3 300.000 900.000 

133 DOC BOLAS INVIERNO BEISBOLL 5 300.000 1.500.000 

134 MASCOTINES IZQUIERDO Y DERECHO 2 320.000 640.000 

135 BATE FONGO 1 450.000 450.000 

136 MESAS PING-PONG EXTERIOR 3 2.500.000 7.500.000 

137 MESAS PING-PONG INTERIOR 3 1.800.000 5.400.000 

138 PELOTAS TENNIS MESA 3 ESTRELLAS 200 2.000 400.000 

139 PELOTAS TENNIS MESA 1 ESTRELLAS  2000 1.500 3.000.000 

140 RAQUETAS  10 45.000 450.000 

141 ESCALERILLAS  10 75.000 750.000 

142 VELILLOS 10 25.000 250.000 

143 DISCOS 175 GR 30 35.000 1.050.000 

144 ESCALERA COORDINACION WONDER 1 75.000 75.000 

145 PIZARRA TACTICA 1 150.000 150.000 

146 BALONES VOLEYBOLL MOLTEN 5000MV 20 236.334 4.726.680 

147 BALONES VOLEYBOLL MOLTEN OFICIAL 20 200.000 4.000.000 

148 MALLAS MIYAGI 12MA02 2 380.000 760.000 

149 PAR ANTENAS Y PORTA ANTENAS  1 180.000 180.000 
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150 MARCADOR DE PUNTOS MIYAGI 1 250.000 250.000 

151 BALONES FUTBOL GOLT #5 10 105.000 1.050.00 

152 BALONES FUTBOL SALA GOLT 3.5 10 120.000 1.200.000 

153 BALONES BALONCESTO MOLTEN 7 10 240.000 2.400.000 

154 BALONES VOLEYBOL PISO MOLTEN  12 236.334 2.836.008 

155 BALONES VOLEY ARENA MOLTEN 12 105.000 1.260.000 

156 AJEDREZ PORTATIL 3 45.000 135.000 

157 TULAS PARA BALONCESTO GOLT 6 50.000 300.000 

158 BOLAS DE CAUCHOS LETRAS 24 12.000 288.000 

159 CRONOMETRO PROFESIONALE 6 100.000 600.000 

160 PETOS 60 15.000 900.000 

161 CONOS 117 12.0000 1.404.000 

162 PLATILLOS 60 4.000 240.000 

163 DOCENAS BOLAS DE INVIERNO 3 300.000 900.000 

164 PITOS FOX OFICIAL 5 25.000 125.000 

165 UNIFORME KARATE GUI COMPETENCIA KATA Y KUMITE APROVED 21 550.000 11.550.000 

166 GUANTIN  16 300.000 4.800.000 

167 PROTECTOR PIERNAS  16 450.000 7.200.000 

168 PROTECTOR DE TRONCO  10 490.000 4.900.000 

169 PROTECTOR DE PECHO  6 460.000 2.760.000 

170 CINTURIN PARA COMPETENCIA AZUL 16 90.000 1.440.000 

171 CINTURIN PARA COMPETENCIA ROJO 16 90.000 1.440.000 

172 PARES MANOLAS VELOCIDAD DOBLE 6 290.000 1.740.000 

173 MANOLAS PRECISION SENCILLAS  6 180.000 1.080.000 

174 PAOS MEDIANOS  10 220.000 2.200.000 

175 CINTURON ARRASTRE CON BANDAS ELASTICAS 4 120.000 480.000 

176 VALLAS GRADUALES PUC 10 55.000 550.000 

177 SACOS PARA GOLPE LARGOS 160CM 3 1.500.000 4.500.000 

178 TRAMPOLIN 2 250.000 500.000 

179 CAJON SUECO PARA SALTABILIDAD  1 250.000 950.000 

 TOTAL   334.132.011 
 

 

5. FUENTE DE LOS RECURSOS  

Programas de bienestar 
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6. JUSTIFICACIONES DE LOS FACTORES DE SELECCIÓN 

 El artículo 94 del Acuerdo No.111 de 7 de junio de 2017, desarrolla el principio de selección objetiva, señalando los criterios bajo 

los cuales se debe dar la escogencia del contratista. Es objetiva la selección en la cual se escogerá el ofrecimiento más favorable 

para el cumplimiento de los fines que persigue la Universidad. 

 

En consecuencia, los factores de escogencia y calificación que establezcan la Entidad en los pliegos de condiciones o sus 

equivalentes, tendrán en cuenta los siguientes criterios: 

 

1. La capacidad jurídica y las condiciones de experiencia de los proponentes serán objeto de verificación de cumplimiento como 

requisitos habilitantes para la participación en el proceso de selección y no otorgarán puntaje. La exigencia de tales condiciones 

debe ser adecuada y proporcional a la naturaleza del contrato a suscribir y a su valor. 

 

2. La oferta más favorable será aquella que teniendo en cuenta los factores técnicos y económicos de escogencia y la ponderación 

matemática y detallada de los mismos, contenidos en los Pliegos de condiciones o solicitudes de oferta, resulte ser la más ventajosa 

para la entidad, sin que la favorabilidad la constituyan factores diferentes a los contenidos en dichos documentos y siempre que la 

misma resulte coherente con la consulta de precios y condiciones del mercado 

6.1    CRITERIOS DE VERIFICACIÓN 

Son requisitos y documentos mínimos habilitantes la capacidad jurídica y el cumplimiento de las especificaciones técnicas que la 

entidad ha definido como condiciones mínimas que deberán cumplir los proponentes para que su propuesta sea habilitada. Estos 

requisitos no otorgan puntaje y la entidad los verificará como CUMPLE o NO CUMPLE.  

 

CAPACIDAD TÉCNICA 

 

EXPERIENCIA  

El proponente deberá acreditar su experiencia específica, mediante la presentación de máximo tres (3) contratos ejecutado y 

terminado, dentro de los últimos cinco (5) años en Colombia, contados a partir de la fecha de cierre del proceso cuyo objeto sea 

Adquisición o suministro de uniformes o implementos deportivos. La sumatoria de estos contratos deberá ser igual o superior al 

cien por ciento (100%) del presupuesto oficial. 

6.2  CRITERIOS DE PONDERACIÓN 

Una vez realizada la verificación jurídica y técnica y determinando que se reúnen los requisitos mínimos 

exigidos, el comité evaluador calificara las propuestas de acuerdo a la oferta más económicas 

 

Factor económico (oferta más económica) 

 

Para la evaluación de la oferta económica se efectuará el siguiente procedimiento: 

La universidad efectuara la revisión y corrección aritmética de las ofertas económica suministradas por los 

proponentes en el formato RCG-001, durante la cual, de ser necesario, se efectuarán los respectivos 

ajustes. Serán rechazadas las ofertas que presenten una diferencia aritmética mayor o igual al 1% (por 

exceso o por defecto) entre el valor total de la oferta presentada y el valor total de la oferta corregida y 

aquellas que excedan el presupuesto oficial. 

La Universidad efectuara como correcciones aritméticas las originadas por todas las operaciones 

aritméticas a que haya lugar en el formulario, en particular las siguientes: 

• La multiplicación entre columnas 

• Las sumatorias parciales 

• La totalización sumatoria 

• La liquidación del valor del IVA 

• La suma del costo total de la oferta 

• El ajuste al peso 
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Realizadas las correcciones aritméticas y verificadas los requisitos anteriores, se selecciona la oferta más 

económica. 

 

7. ESTIMACION DE RIESGOS Y FORMA DE MITIGARLOS 

De conformidad con el Título XI - de los Riesgos en la Contratación del Acuerdo No. 111 del 7 de junio de 2017, la tipificación, 

asignación y estimación de los riesgos previsibles en la contratación, que se detalla a continuación: 

TIPIFICACION ESTIMACION ASIGNACION MITIGACION 

Incumplimiento de obligaciones 

contractuales 

100% 

 

         CONTRATISTA Control Supervisor – Garantía de 

Cumplimiento 

Incumplimiento del pago de aportes al 

sistema de seguridad social o 

alteración de los soportes de pago del 

mismo 

100%          CONTRATISTA Control Supervisor – División de 

Contratación- Garantía de 

Cumplimiento 

Información errónea o desactualizada, 

aportada por la entidad para la 

ejecución del contrato 

100%                  ENTIDAD Control de supervisor 

Incumplimiento en el pago del valor 

del contrato 

100%               ENTIDAD Expedición del certificado de 

disponibilidad presupuestal y del 

Registro presupuestal 

Cambio en las normas tributarias 100%             CONTRATISTA No hay mitigación 
 

 

8. SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA 

8.1 SUPERVISIÓN 

La supervisión del contrato estará a cargo del Jefe de la División de Bienestar Universitario de la Universidad. En todo caso el 

ordenador del gasto podrá variar unilateralmente la designación del supervisor, comunicando por escrito al designado, con copia a 

la División de Contratación 

8.2 INTERVENTORÍA. 

 “No Aplica”. 

 

9. ANEXOS 

-Cotizaciones 

 

10. Aprobaciones 

Cargo Nombre Firma 

Jefe División de Bienestar Universitario 
YUBIS ESTELLA SEÑA VIDAL 

 

Original firmado 

 

 


